
令和７年６月吉日 

関係者各位                                    

                                 東京都立品川特別支援学校長  

田島 忍 

                                           

令和７年度 特別支援教育理解推進研修会の御案内 

 

 日頃より、本校の教育活動に御支援と御協力を賜り、深く御礼申し上げます。 

本校は特別支援教育センター校として、地域における特別支援教育の推進と理解啓発のために活動していま

す。その一環として、理解推進研修会を下記のとおり実施いたします。ぜひ御参加ください。 

 

記 

１ 日時   令和７年７月 23 日(水） 午前 10 時 00 分～午前 12 時 15 分 (受付９時 30 分～10 時 00 分) 

 

２ 場所   東京都立品川特別支援学校 １階ホール 

 

３ ねらい   (１) センター的機能の充実として、地域の特別支援教育に携わる方々への情報 

提供の場とする。 

        (２) 特別な支援が必要な児童・生徒における特性の理解及び環境設定や支援・ 

指導法についての地域理解を促進する。 

  

４ テーマ  講演 「子どもの心の受け止め方」 
 

講師 杉並区立済美養護学校   川上 康則 主任教諭 

    

 ５ 対象   (１)品川区・大田区・目黒区の幼稚園、保育園、小学校、中学校の教育関係者 

        (２)特別支援学校の教職員、本校の関係機関の職員など 

  

 ６ 申込方法 ・右の QR コードの申し込みフォームからお申し込みください。              

・同じ所属の方はまとめてお申し込みください。 

・申し込みが完了できた方は全員参加いただけます。 

・締め切りは７月９日（水）とさせていただきます。 

・60 名の定員になりましたら、ＨＰでお知らせいたします。 

 

７ その他  ・当日は上履きと外靴を入れる袋を御持参ください。 

        ・お車での来校は御遠慮いただき、公共の交通機関を御利用ください。 

  

 

 

 

 

 

    

【問合わせ先】 副校長   藤上 実紀  

        特別支援教育コーディネーター  寺平 依子 

担当    市川 玲子 

〒140-0004  東京都品川区南品川６-15-20 

電話番号   03(5460)1160  


